
Tusrajz – Doroginé Káli Anna

Jézus Krisztus megtestesülésével 
az üdvösségtörténet új korszaka 
kezdődik el. Az evangéliumi tör-
ténet szerint az angyal a követke-
zőt mondta Máriának: „a Szent-
lélek száll le rád és a Magasság-
beli borít be árnyékával”. Máriára 
ahhoz hasonlóan száll le a Lélek, 
ahogyan a teremtéskor lebegett 
a vizek felett (Ter 1,2). Nyugod-
tan állíthatjuk tehát, hogy egy 
új teremtésről van itt szó, a világ 
újjáteremtéséről, a megváltásról. 
Természetesen mindkettőben 
Isten cselekedetéről, mégpedig 

teremtő tettéről van szó. Isten, 
aki egykor megteremtette a vilá-
got, most újjáteremt mindent, 
és Isten, aki az idők kezdetekor 
megalkotta az embert, az idők 
teljességében Fia által emberré 
lesz, újjáalkotva ezzel az emberi 
természetet. Jézus e világba érke-
zése egy egészen új korszakot nyit 
meg, hiszen mindazok számára, 
akik eddig bűneik miatt sötét-
ségben jártak, most felragyog a 
megváltás fénye.
A mi életünkben is valami új kez-
dődhet el, ha Máriához hasonló-
an mi is befogadjuk életünkbe 
Jézust. Ez a lelki újjászületés ben-
nünk is Isten Lelke által történ-
het meg.
Hamarosan elérkezik Jézus szü-
letésének ünnepe. Engedjük be 
otthonainkba, fogadjuk be éle-
tünkbe Jézust! II. János Pál pápa 
2004 decemberében egyik szent-
beszédében arra biztatta a világ-
ban szerte élő keresztényeket, 
hogy otthonaikban és temploma-
ikban, az iskolákban és a külön-
féle intézményekben, a munka-
helyeken és boltokban, egyszóval 
mindenütt, ahol emberek élnek 
és megfordulnak, állítsanak bet-

lehemi jászlakat, amelyeknek a 
figurái karácsony titkát jelzik:
Isten jelen van a világban, jelen 
van mindenütt, ahol az emberek 
örömmel fogadják. Engedjük, 
hogy Isten Fia belépjen életünk-
be és megújítsa azt!
Már csak néhány nap van kará-
csony ünnepéig. Már csak pár 
lépést kell megtennünk, hogy 
megérkezzünk Betlehembe, és 
letérdelhessünk a jászol elé, 
amelyben az emberré lett Isten 
fekszik. Haladjunk tovább adven-
ti utunkon, az öröm és a betelje-
sült várakozás útján! Menjünk 
tovább a Gyermekhez vezető 
úton!
Az utolsó adventi vasárnapon, 
amikor már mind a négy gyertya 
ég az adventi koszorún, s amikor 
már nem csak a gyerekek, hanem 
a felnőttek is fokozott izgalommal 
várják az ünnepet, Jézus édes-
anyjával, Máriával találkozunk 
az evangéliumban. Ő áll mellénk 
anyai szeretetével, hogy elkí-
sérjen minket az utolsó néhány 
napon. Égi édesanyánknak 
közelsége megnyugtat minket. 
Mert az édesanya szeretete nélkül 
nincs igazán karácsonyi ünnep 
egyetlen családban sem. Sok fel-
nőtt számára a kis Jézussal együtt 
édesanyjuk is eljön az égből,  

s érzik: Szűz Mária és saját édes-
anyjuk közösen nyújtják feléjük a 
kis Jézust a szeretet ünnepén.
Ahogyan annak idején Gábor 
angyal elmondta Jézus közelgő 
születésének hírét Máriának, 
ugyanúgy ezen a mai napon az 
édesanyák mondják el család-
tagjaiknak, hogy közeledik Jézus 
születésének a napja. Arra kérem 
az édesanyákat, hogy anyai 
szívük szeretetével teremtsék 
meg családjukban a szeretet lég-
körét, mert ahol szeretet van, ott 
jelen van az Isten. Ahol szeretet 
van, ott megszületik Jézus. 
Legyen ebben segítségükre Jézus 
édesanyjának, Máriának közben-
járása az égből!
 

Horváth István Sándor atya

(Horváth István Sándor, 
zalalövői plébános atya nevével 
Nyír-acsádon is sokan talál-
kozunk naponta: Ő az, aki 
évek óta minden reggel közel  
25 000 e-mail címre küldi el 
az aznapi evangéliumot, rövid 
magyarázattal és imával szerte 
az országba és még azon is túlra, 
ahol csak élnek magyarok a világ-
ban. Karácsonyt várva, ebben az 
évben az ő gondolatait olvashat-
juk újságunkban.)

Kedves Nyíracsádiak!
Betlehem  óta  tudjuk, mit jelent 
igazán szeretni. Addig is szerettek 
az emberek, és nélküle is szeret-
nek ma is, de mindig csak meg-
okolva: szeretlek, mert … 
Karácsonyra készülődve, minden 
viszonzás nélkül gondoljunk sze-
retteinkre, barátainkra, ismerőse-
inkre, és gondoljunk arra, hogy 
mit adhatunk azoknak, akik fon-
tosak számunkra. Ne feledjük, ha 
egy lépést teszünk a szeretet felé, 
az ezer lépéssel jön felénk!
Nyíracsád község képviselő testülete nevében kívánok a község 
minden lakójának szeretetteljes, békés, áldott karácsonyt, és eredmé-
nyekben gazdag boldog új évet!
Kívánom, hogy az elkövetkezendő 2011-es esztendőben is a szeretet, 
az összefogás, az együttgondolkodás jellemezze mindennapjainkat.

Szeretettel: Dr. Nagy János polgármester
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Betlehemes csoport 
1955-ben

 
A képen látható kis csoportot dr. Papp János görög katolikus esperes 
szervezte. A fotó a régi parókia előtt készült. Azon a régi karácsonyon 
is, mint mindig, a gyerekek innen indultak a falubeliekhez a saját 
készítésű betlehemmel és dramatikus játékkal. Ez az alkalom annyi-
ban volt mégis más, hogy az adományba kapott pénzösszeget felaján-
lották a gyerekek a templom javára. Ezzel járultak hozzá az oltárépítés 
költségeihez. Emlékükre nevüket belevésték az oltár alapzatába. 

A csoport tagjai: 
Elől az angyalok (balról): Szemán Mária, Pósán Ilona. Királyok: Terdik 
János, Koleszár Ferenc, Mulik József. Öreg: Lipcsei Mihály. Pásztorok: 
Bisztrán György, Lipcsei József, L. Nagy János. Próféta: Papp János
 
A fényképet Bisztrán György és Koleszár Ferenc őrizte meg.

Koleszár Tímea

„Ne félj, Mária! Hisz kegyelmet találtál Istennél! Mert íme, gyermeket fogansz méhedben, és fiút szülsz, s Jézusnak fogod őt nevezni! Nagy lesz ő: a Magas-
ságbeli Fiának fogják hívni. Az Úristen neki adja atyjának, Dávidnak trónját. Uralkodni fog Jákob házán mindörökké, és uralmának soha nem lesz vége!”    
(Lk 1,30-33)

Az ünnepre készülve

A szeretet a szívünkben lakik
Keresztelő János: Készítsétek az Úr útját, tegyétek egyenessé ösvényeit! 
Mk 1,1-8

Meghitt adventi estén, gyertyafénybe öltöztetett térben, igazi karácsony-
váró hangulatban tölthettünk néhány órát Kedves Zilahi Enikő és Kedves 
György szerzőpárossal, amikor december 4-én részt vettünk könyv és 
CD bemutatójukon, a görög katolikus közösségi ház nagytermében. A 
könyv és a CD címe is: A szeretet a szívünkben lakik.
A könyv szerzője és szerkesztője: Kedves Zilahi Enikő. Versek, törté-
netek karácsony szent ünnepéről. A történetek szavai szíven találnak 
időst, fiatalt egyaránt – mintha rólam szólnának, érezhetjük. A versek
könnyedek, de még az egyszerű szavak is olyan lelkesítők, hogy egészen 
mély érzéseket hoznak felszínre a hallgatóságban. Szinte dallamuk van, 
lüktetnek. A hozzájuk írt zene remekül illik a versek hangulatához. A 
zene rímel, vagy a vers zenél? Így együtt hallva különösen nehéz megál-
lapítani. Csak annyit, hogy nagyon meggyőzően hangzik, mint az igazi 
karácsonyi énekek, amelyek a lelkünkig hatolnak.
A könyv szöveg anyagát a hozzátartozó CD teszi igazán élményszerűvé 
és ünnepivé. A CD egész zenei anyagát szerezte és szerkesztette Kedves 
György, aki a felesége verseihez, és saját énekeihez valamint az elmon-
dott versek zenei aláfestéséhez, ugyanakkor karácsony szent ünnepéhez 
is méltó zenét szerzett. A versek, történetek Kedves Zilahi Enikő tol-
mácsolásában hangzanak el, míg a dalokat énekli és zenél a zeneszerző: 
Kedves György. 
A borítót tervezte, és az illusztrációkat készítette: Doroginé Káli Anna.
„Ha átsugárzik a szeretet, akkor valóban sikerül az advent várakozását 
gazdagítani –mondja Enikő az est bevezetőjében. És valóban: a Kedves 
házaspár kiadványában igaz hittel adja át saját legbensőbb érzéseit, hogy 
azok szavakba, dalokba rejtve megszépítsék adventi várakozásunkat, lel-
künk készülődését, az Úr, a Messiás érkezését. 

Enikő egyik verséből olyan útravalót is kapunk, amely a karácsony 
elmúltával is követésre méltó, érvényes marad:

  „Hittel vértezve, szeretetben,
  Őrizd egész évben a csodát.”

A könyv és a CD megrendelhető: kedves61@gmail.hu  
Tel.: 06-30-517-2168, 06-20-590-1454

Vereb Csabáné

Mikulás az óvodában

Dallal, verssel köszöntötték az óvodás gyerekek a Mikulást, aki decem-
ber 3-án érkezett hozzánk. 
A várakozás pillanatait lelkes készülődés tette még izgalmasabbá. 
Kicsik és nagyok egyaránt számon tartották, mennyit kell még aludni 
a várva-várt napig. Örömmel készítették a mikulás csizmákat és figu-
rákat, aktívan vettek részt csoportszobák díszítésében. Olykor-olykor 
csengettyű csilingelésére lettünk figyelmesek. Máskor csak a Mikulás
sapkáját láttuk, amint elsuhan az ablakok alatt. 
A Mikulást bizonyára nagy örömmel töltötte el ez a lelkes készülődés, 
mert hatalmas puttonnyal érkezett hozzánk, mely sok-sok finomságot
és ajándékot rejtett. Az ajándékok mellé minden gyerekhez volt egy-
egy kedves szava. 

Jövőre is visszavárjuk. 

Bálega Jánosné – óvodavezető-helyettes
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- A képviselő-testület október 27-
én megtartott rendkívüli ülésén 
megtárgyalta az Ady Endre Általá-
nos Iskola Pedagógiai Programját, 
azzal egyetért és hozzájárul, vala-
mint engedélyezi, hogy az intéz-
mény 2010. december 31-ig a szö-
veges értékeléssel és osztályzással 
kapcsolatos szükséges változásokat 
átvezesse Pedagógiai Programján 
és helyi tantervén. Ennek megfele-
lően 2010-2011. tanévben bevezeti 
alsó tagozatban a tanulók szöveges 
értékeléséről  az osztályzatra törté-
nő áttérését második évfolyam év 
végétől.
- A képviselő testület november 9-
én megtartott ülésén a jegyző köz-
tisztviselői jogviszonyát felmentés-
sel megszüntette. A Szervezeti és 
Működési Szabályzat értelmében  
a jegyző helyettesítését szabadsága, 
tartós távolléte idejére az igazga-
tás- egészségügyi és szociális iroda 
egyik felsőfokú végzettséggel ren-
delkező köztisztviselője látja el. A 
helyettes gyakorolja a munkáltatói 
jogot is. A képviselő testület e fel-
adatok ellátásával Nagyné Jobbágy 
Piroska vezető főtanácsost bízta 
meg.

- Az önkormányzat az 1990. évi 
LXV. tv. 16.§. (1) bekezdésében 
biztosított jogkörében az 1993. évi 
LXXVIII. tv-ben kapott felhatal-
mazás alapján évente felülvizsgál-
ja a tulajdonában lévő bérlakások 
bérleti díját. 
A Magyar Köztársaság 2011. évi 
költségvetéséről szóló törvény-
tervezete többnyire csak a köte-
lező feladatok ellátására biztosít 
fedezetet, ezért az önkormányzat 
saját bevételeinek növelése céljá-
ból szükséges a bérleti díjak inf-
láció mértékénél magasabb ösz-
szegű emelése. Nyíracsád Községi 
Önkormányzat képviselő testülete 
11/2010. (XI.23.) számú rendelete 
alapján 2011. január 1. napjától az 
önkormányzat tulajdonában lévő 
bérlakások havi díját 10 %-kal 
megemeli az alábbiak szerint:
Összkomfortos lakás: 200.- Ft/m2

Komfortos lakás: 100.- Ft/m2

Komfort nélküli lakás: 50.- Ft/m2

- Az önkormányzat tulajdonában 
álló nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérbeadását a 8/2002. 
(VII.9.) ÖR. sz. rendelet szabályoz-
za.  A rendelet szerint ezen helyi-
ségekkel kapcsolatos tulajdonosi, 

bérbeadói jogokat a képviselő-
testület gyakorolja.  Ennek meg-
felelően 2011. január 1. napjától a 
nem lakás céljára szolgáló helyisé-
gek, valamint a vállalkozás céljára 
igénybe vett közterületek bérleti 
díját 10 %-kal megemeli. 
- A képviselő testület november 
23-án megtartott ülésén döntött 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályáza-
tok odaítéléséről. 
Az Oktatási Minisztérium által 
megküldött felsőoktatási önkor-
mányzati ösztöndíj pályázati 
rendszerhez az önkormányzat a 
88/2010. (VII.17.) sz. határozatával 
csatlakozott. 
Az általános szerződési feltételek 
2. számú melléklete szerint kiírta 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályáza-
tot 2011. évre. A pályázati felhívás 
a Polgármesteri Hivatal hirdető-
tábláján került meghirdetésre. 
A pályázat benyújtásának határide-
je 2010. október 29. napja volt. A 
felhívásra 22 „A” típusú és 5 db „B” 
típusú pályázat érkezett. 
A helyi felsőoktatási önkormány-
zati ösztöndíj pályázati szabályzat 
szerint a pályázat elbírálásakor 
előnyt élvez az a pályázó, akinél 
tényekkel bizonyított a szociális 

hátrányos helyzet halmozottan 
hátrányos volta, valamint a  család 
egy főre eső jövedelme nem halad-
ja meg a legkisebb öregségi nyugdíj 
összegét, mely jelenleg 28.500.- Ft.
A képviselő testület a Szociális, 
Egészségügyi és Kulturális Bizott-
ság javaslata alapján a 115/2010. 
(XI.23.) sz. határozatával 13 db „A” 
típusú és 3 db „B” típusú  Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjat állapított 
meg egységesen 3.000.- Ft/hó ösz-
szegben. 
- A Polgármesteri Hivatal előteré-
ben elhelyezésre került az „Ügy-
félláda”, melybe várjuk a lakossági 
véleményeket, ötleteket, javasla-
tokat. Az ügyfélládát Koszorus 
Sándor és Szabó László vállalkozók 
ingyen készítették. Munkájukat 
köszönjük!
- A Ligetalja Művelődési Ház szín-
padi díszlete méltóvá vált nemzeti 
ünnepeink  megünnepléséhez. A 
nemzeti színű díszletet és a zászló-
kat Nagy Imre külsős bizottsági tag 
díjazás nélkül készítette el. Munká-
ját köszönjük!
Nyíracsád, 2010. november 30.

Nagyné Jobbágy Piroska sk.
vezető főtanácsos

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Magánszemélyek közmű-
fejlesztési támogatásáról

A szennyvízcsatorna hálózat beruházásához befizetett érdekeltségi hoz-
zájárulás után közműfejlesztési hozzájárulást igényelhetnek azon ingat-
lantulajdonosok, akik teljes egészében teljesítették kötelezettségüket. Ez 
vonatkozik az I. ütemre, akik 2004. október 7-e előtt kötöttek szerző-
dést.
A II. ütem, mely  szerint a Kormány 262/2004. (IX.23.) rendelete alapján 
közműfejlesztési támogatást az a magánszemély igényelheti vissza, 
aki jogosult: 
-  gyermekvédelmi támogatásra, vagy 
- lakásfenntartási támogatásra, vagy 
- rendelkezésre állási támogatásra, vagy
- a nyugdíja, nyugdíjszerű ellátása nem haladja meg az öregségi nyug-
díj legkisebb összegének kétszeresét. (összegszerűen: 57.000.- Ft-ot.)

A visszaigénylés akkor lehetséges, ha a közműfejlesztési hozzájárulás 
teljes összege be van fizetve.
Aki lakás előtakarékossági szerződés keretében fizeti meg érdekeltségi
hozzájárulását, az abban az esetben kérheti a visszaigénylést, ha a fent 
leírt jogosultság valamelyikével rendelkezik, és a lakás előtakarékossági 
szerződés is ugyanazon a néven van megkötve.
A visszaigénylés a befizetéstől számított egy éven belül történhet.

Nyíracsád Községi Önkormányzat

Tisztelt lakóingatlan tulajdonosok, 
telekhasználók !

A téli időszakban a megfagyott csapadék és a lehulló hó igen veszélyes 
állapotot teremt utakon, járdákon. Az elmúlt évek tapasztalata, hogy 
a hó eltakarítási kötelezettségnek nem minden telektulajdonos tett 
eleget. Ezért kéréssel fordulok a lakótelkek tulajdonosaihoz, hogy egy 
kicsit nagyobb figyelmet fordítsanak a lakótelkük és telkük előtti jár-
daszakaszok hó- és jégmentesítésére, hiszen ezzel mások egészségét és 
testi épségét óvjuk és védjük, és az esetleges baleseteket is megelőzzük. 
A téli időszakban fokozott veszélyt jelentenek, továbbá akadályozzák a 
hóeltakarítási munkákat a közterületen parkoló kisebb és nagyobb jár-
műszerelvények. 
Ennek elkerülése érdekében felhívom a járműszerelvények tulajdonosait 
és üzembentartóit, hogy a járműveket a saját telkükön, telephelyükön 
helyezzék el.

Dr. Nagy János sk. – polgármester

Átadás- átvétel 
2010. október 6-án vettem át a Polgármesteri Hivatal vezetését. 
Pénzügyi helyzetünkről az alábbiakban számolok be:

Folyószámla-hitelkeretünk:    78 000 000 Ft.
Ebből elköltésre került 2010. október 06-ig : 66 173 146 Ft, azaz hat-
vanhatmillió-százhetvenháromezer-egyszáznegyvenhat Ft.
Szállítói tartozásunk, vagyis kifizetetlen számláink átvételkor:
5 555 812 Ft, azaz ötmillió-ötszázötvenötezer-nyolcszáztizenkettő Ft.
Az átadás-átvétel után, október 8-án még előkerült (?): 2 201 851 Ft, 
azaz kétmillió- kétszázegyezer-nyolcszázötvenegy Ft összértékű szám-
latartozás, továbbá (?): ki nem fizetett tagdíj : 100 000 Ft, azaz egyszáz-
ezer Ft, valamint  1 219 000 Ft, azaz egymillió- kétszáztizenkilencezer 
Ft összegű 2009. évi tartozás.

Kedves Nyíracsádiak!

Mindezekhez még vegyük hozzá a szennyvíz beruházás I . és II. ütem-
tervének még fenn álló hitelállományának összegét. Kijelenthetjük, 
hogy községünk pénzügyi helyzete rossz. Minden dolog változásért 
kiált. Több területen a helytelen kommunikáció és a nem megfelelő 
együttműködés gazdaságtalan működést eredményezett. Sok a gond, 
de minden probléma kezelhető. A költséghatékony és törvényes műkö-
dés kereteinek megteremtésével keressük a lehetőségeket a pénzügyi 
stabilitás helyreállításához.

Nyíracsád, 2010. november 29.
Dr. Nagy János

polgármester

POLGÁRMESTERI JELENTÉS
Kedves Nyíracsádiak!

Szeretnék hagyományt teremteni azzal, hogy beszámolok nem csak a 
képviselő testületnek, hanem a lakosságnak  is, hogy megválasztásom óta 
önkormányzati munkám során milyen területeken és milyen ügyekben  
képviseltem településünket.

Október 5: Átadás-átvétel előkészítése, intézmények, önkormányzati 
területek bejárása.
Október 6: Átadás-átvétel
Október 7: „Tök jó nap” az óvodában.
Október 10: Templombúcsú  - Görög Katolikus Egyház
Október 14: Mandátum átadás, képviselő testületi alakuló ülések.
Október 15: megyei önkormányzat alakuló ülése
Délután: Kézmosás Világnapja – Ady Endre Általános Iskola
Október 17: Református templom torony szentelés – Nyírmártonfalva
Október 20: Szociális Intézmények Országos Szövetsége – 
„Új megegyezés 2010.” címmel (Nyíregyháza)
szociális ágazati konzultációt szervezett, ahol a 2011-es évi szociális 
intézményi igényekről és tervekről esett szó.
Október 21: Nyugdíjas Klub meghívása – Görög Katolikus Szolgáltató 
Központ
Október 27: Rendezési terv első megbeszélése, egyeztetése.
Október 28: Idősek napja az Alapszolgáltatási és Bentlakást Nyújtó  
Szociális Szolgáltató Központban, ahol köszöntöttem az időseket.
Délután: Fazekas Anita festőművész kiállításán vettem részt a Malom 
Galériában.
November 2: Vízmű Zrt. konzultáció.
November 6: VIII. Vass Lajos Népzenei Verseny Kárpát-medencei 
döntőjére (Budapest) kísértem el a Nyíracsádi Népdalkört, ahol kiemelt 
nívó díjat kaptak különdíjjal. Ugyanerről a versenyről Király Dalma  
szintén nívó díjjal tért haza.
November 10: Vízmű Zrt. Közgyűlésén vettem részt.
November 12: Belügyminisztérium. 
Tállai András önkormányzati államtitkár úr felkészítő tanácskozást tartott 
az új polgármesterek számára.
November 15: Szociális dolgozók napja alkalmából a helyi ÖNO szociális 
dolgozóit köszöntöttem.
November 17: „Irány-váltás” szociális szakkonferencia – Debrecen (9.30- 
13.30)
A Nemzeti Erőforrás Minisztérium szociális szolgáltatásokkal kapcsolatos 
fejlesztési terveiről beszélt Dr. Andráczi-Tóth Veronika főosztályvezető.
14.00: Debreceni Agglomeráció Önkormányzatainak Terület és 
Településfejlesztési Társulása taggyűlésén vettem részt.
15.00: Debreceni Agglomeráció Hulladékgazdálkodási Társulásának 
tanácsülése.
November 18: Debrecen Megyeháza: Védelmi igazgatással kapcsolatos 
feladatok
November 19: 50 éves házassági évfordulósok köszöntése:
Bródi György és felesége, Koleszár Sándor és felesége
November 23: Hajdú-Bihar Megyei Önkormányzat ünnepi közgyűlése 
Püspökladányban.
November 25: Varga Györgyné jegyző nyugdíjba vonulása, ünnepélyes 
elköszönés
November 26: Az Ady Endre Általános Iskola, Ady-dombormű 
felavatásának ünnepségén vettem részt.
14.00: A Méliusz Juhász Péter Megyei Könyvtár és Művelődési Központ, 
Megyejárás c. rendezvénysorozatán vettem részt, ahol Nyírábrány 
mutatkozott be.

Dr. Nagy János
polgármester

Kóbor ebek veszélye
Községünkben az utóbbi időben megszaporodott a kóbor ebek száma. 
Az itt élő embereknek az elkóborolt, gazdátlan, nem megfelelő körül-
mények között tartott ebek okoznak gondot, bosszúságot. Félelmet 
keltenek mindazokban, akik egyébként is tartanak a kutyáktól. A 
kutya viselkedése kiszámíthatatlan, így közvetlen veszélyforrást is 
jelentenek az utcán, közterületen szabadon kóborgó ebek.  
Az eb tulajdonosa köteles az ebet úgy tartani, hogy az a környéken 
élők nyugalmát, testi épségét és egészségét ne veszélyeztesse, anyagi 
kárt ne okozzon. Ezt sajnos az eb tartók gyakran megszegik, a kutya 
szabadon tudja elhagyni gazdája ingatlanát. Könnyedén jut át a szom-
szédos kertbe, illetve az utcára is ki tud menni. 
Többen aggódva és jogosan kérik segítségünket, amikor az iskolába 
vezető úton, az iskola és a boltok  környékén csapatostul jelennek meg 
a szabadon engedett vagy éppen elszabadult kóbor kutyák. Ebben az 
esetben más lehetőségünk nincs, mint közmunkásainkat megbízni 
az ebek adott területtől való távoltartásával. Ezzel a problémát nem 
oldjuk meg véglegesen, hisz az ebek a falu más részén továbbra is 
mozoghatnak. 
Felhívom a kutya tulajdonosok figyelmét, hogy fokozottabb figyelmet
szenteljenek az ebek tartására, ne engedjék ki közterületre felügyelet 
nélkül, mert ezzel veszélyeztetik az utcán közlekedő emberek testi 
épségét.   

Nagyné Jobbágy Piroska
vezető főtanácsos

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK - KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMÉNYEK

Régi-új munkalehetőség 
Nyíracsádon

A karcagi központú AgroSprint Kft dec. 2-án szándékfelmérő 
fórumot tartott a művelődési házban. A fórum célja az volt, hogy 
emlékeztessék a lakosságot azokra a lehetőségekre, amelyek a 
mezőgazdaságban rejlenek, egyúttal felmérjék az igényeket a 
nyíracsádiak növénytermesztési szándékáról.
Az AgroSprint Kft üzemelteti Nyírlugos-Cserhágón a hűtőházat és
feldolgozó üzemet, amelynek nagy kapacitása biztosítaná a környék 
termékeinek felvásárlását. Olyan gyümölcs termesztésére buzdítják 
a lakosságot, amelynek Nyíracsádon nagy hagyománya van, mint 
pl. a málna. Tudjuk, hogy évtizedeken keresztül jól megéltek itt a 
családok a málna termesztéséből. (A cég már 5 éve 350-380 Ft/kg-os 
áron vásárolja fel a málnát.) Másrészt figyelembe veszik a helyi gyenge
talajadottságokat, és azt, hogy nagyobb beruházás nélkül is hozzá 
lehessen fogni a termesztéshez. Ezért ajánlják a következő növényeket: 
cukkíni, tisztított sütőtök, főzőtök, paradicsom bizonyos fajtái, 
pritamin és kápia paprika.
A fórumon nagy volt az érdeklődés, ezért februárban még tartanak 
egy nagyobb lakossági fórumot, ahol részletesebb felvilágosítást 
nyújtanak. 
Kérjük, akit érdekel ez a munkalehetőség, az figyelje a hirdetéseket,
kiírásokat, vagy a Nyíracsádi Életet, hogy le ne maradjon a 
tájékoztatóról. És érdeklődhet a 06 30 9653 557 telefonon is, ahol 
Tamási Zsuzsanna, a cég egyik vezető munkatársa ad felvilágosítást. 

Vereb Csabáné

Tisztelt Lakosok! 
Ismét megszaporodtak a lopások településünkön.

A közbiztonságot érintő bejelentéseiket, észrevételeiket, szükség 
esetén segélykérésüket a következő személyeknél tehetik meg:

Diós András rendőr törzszászlós, körzeti megbízott 
Tel.: 06-30-3826-566

Szórádi Sándor a Nyíracsád-Őr Egyesület elnöke Tel.: 52-206-009
Általános rendőrségi hívószám: 107

                                                           Dr. Nagy János polgármester
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ÖTÉVES AZ ADY ENDRE ÁLTALÁNOS ISKOLA
Ady-hét az évfordulón

Községünk általános iskolája öt évvel ezelőtt vette fel Ady Endre nevét. 
Ebből az alkalomból egész hetes rendezvénysorozatot szerveztünk, 
mely november 22-én, a költő születésnapján kezdődött. A program-
sorozat nyitó rendezvénye a Doroginé Káli Anna rajztanár által szer-
vezett gyermekrajz-kiállítás volt az iskola aulájában. A diákok Ady 
portrékkal és vers illusztrációkkal mutathatták meg tehetségüket. Az 
ünnepi hét a felső és az alsó tagozatosok versmondó versenyével, majd 
pedig Kabály Csaba pedagógus vezetésével a költő életét és munkássá-
gát felölelő vetélkedővel folytatódott. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Kedves Gyerekek, 
Kedves Szoborállítók!

 
A szoborkészítés egymásra épülő lépések logikus láncolatán nyug-
szik, vagyis, egy jól nyomon követhető folyamatról van szó. Ennek a 
munkának van egy technikai része, ami a szoborkészítés szakmaisá-
gára vonatkozik, és van egy lelki aspektusa. Az utóbbinak három vek-
tora van, ezáltal létrehozva egy háromszöget, a mintázandó személy,  
a készülő szobor és a szobrász között. 
A szoborkészítésre való felkérés után a szobrász vagy kap egy kész 
fotót, vagy maga választhat egyet, mely munkájának alapjául szol-
gál. Jelen esetben Vereb Csaba igazgató úrtól szabad kezet kaptam, 
egy fiatal Ady Endrét választottam, azt az Ady Endrét, akinek arca,
tekintete a fiatalságot jeleníti meg, mivel az általános iskola is az élet
első, igen fontos időszakáról szól.  A gyerekkor a fiatalság része, s mint
tudjuk, ebben a korban sok minden eldől. Ennek tudatában a szob-
rász feladata, hogy képességének megfelelően gyúrja az agyagot arccá.  
A mintázás során ható érzések viszont már nem logikus rendszer-
ben érik az embert. Megjelenik Ady Endre kora, az ott lévő és élő tár-
sadalmi viszonyok együttese. A demokrácia  foka, ahol a választójog  
a lakosság 17%-át érinti. Ebbe a korba képzelem el Ady Endre hús-vér fizi-
kumát, genetikai kódját, ahol a megtanult és megtapasztalt életből költővé 
lesz. Fogalmak jutnak az eszembe, például a bátorságé. Ady bátor ember 
volt, hiszen legbelsőbb titkait osztotta meg a világgal versben, prózában, 
azokat az érzéseket mondta el, amelyeket mi titokban tartunk, még egy-
másnak sem merünk sokszor elmondani. Hatalmas bátorság így kitárul-
kozni, viszont e nélkül nincs művész, sem művészet. Az a kor elfogadta 
Adyt, hagyta élni.
Aztán eszembe jut Ady Endre nehéz sorsa, amit kapott az élettől, s melytől 
nem tudott szabadulni egy pillanatra sem. Milyen nagy testi és lelki bör-
tönben élhetett?
Aztán eszembe jut a Bibliája, amit megsemmisít, összetép 1918 novembe-
rében, majd fájdalmasan mutatja Lajos testvérének, hogy mit tett. Azt a 
Bibliát tépte össze, ami hozzánőtt, amit nap mint nap olvasott. „Istenem, 
Istenem, miért hagytál el engem?” Ezt írta a belső oldalra.  Isten megál-
dotta egy zseniális tehetséggel, és megverte egy betegséggel, amely nélkül 
talán nem lett volna Ady Endre.
Aztán eszembe jut a jelen, ahol nincsenek példaképek, talán csak  
a mobiltelefon. Nem kell megfelelni senkinek. Ahol a tudatlanság biztos 
tudásként jelenik meg. Vajon szükség van-e még példaképekre?  Igen, 
legyen példaképe mindenkinek, aki tükröt tart az ember elé, és ha az ember 
belenéz, látja önmagát, hogy mit tett, mit tesz és hol tart. 
Gyerekkorom óta hordozok például egy példaképet, a parasztembe-rét, 
nyakánál gombolt fehér ingével, ahogy megjelenik a déli misén, mint az 
őszinte tisztaság. Ilyen, és ehhez hasonló gondolatok jutnak szoborkészí-
tés közben az ember eszébe, melyekről sokat lehetne még beszélni.
Fogadják szeretettel a szobrot, köszönöm, hogy megjelentek!

Dr. Kövér József
szobrászművész

Ebben az évben az Ady Endre Álta-
lános Iskolában az Ady-hét zárása-
ként végre felavathatták a régen várt 
Ady Endre domborművet az iskola 
előtti parkban. A márványoszlopra 
helyezett domborművet Dr. Kövér 
József alkotta. Az ünnepségen részt 
vettek diákok, pedagógusok, a 
szülői munkaközösség tagjai, meg-
hívott vendégek.
A vendégeket Vereb Csaba igazgató 
köszöntötte, majd felidézte azokat 
az eseményeket, melyeket a név-
adás óta eltelt öt év alatt a névadó 
Ady Endre tiszteletére szerveztek. 
„Öt évvel ezelőtt, egy iskolánkat 
megszépítő felújítás alkalmából 
felvettük az Ady Endre Általá-
nos Iskola nevet. Egy olyan költőt 
választottunk, aki közelünkben 
-  magyar területen, a mai Romá-
niában - Érmindszenten született. 
Egy olyan költőt választottunk 
névadónak, akinek munkássága, 
zsenialitása tanulságos a fiatal szá-
mára, intellektuális élményt nyújt 
a felnőttnek. Ady Endre világvi-
szonylatban is a XX. század egyik 
legnagyobb költője. Az évek alatt 
igyekeztünk kialakítani és ápolni 
az Ady hagyományokat. Elsőként 
Ady kutató mutatta be a költőt a 
nevelőtestületnek. Elemezte költői 
munkásságát, újságírói tevékeny-
ségét, magánéletét, az embert, a 
maga botlásaival, öntudatával, és 
zsenijével. Majd az Ady hetek, a 
tanárok verselései, a szavalóverse-
nyek, az Ady illusztrációk, az Ady 
órák, Ady vetélkedők. 
Az elmúlt évben Ady nyomában 
indultunk el, nevelők, szülők. Egy 
körutat tettünk Ady emlékhe-
lyeken.  Nagykárolyban, ahol az 
alsó osztályokat végezte a költő, 
Érmindszenten az Ady szülőház-
ban koszorúztunk. Zilah volt a 
következő állomás, ahol a Wesse-
lényi Miklós Kollégiumot néztük 
meg, itt Ady a gimnázium felső 
négy osztályát végezte, Csucsa  
következett, a Boncza-kastély, 
ahol feleségével Csinszkával lakott. 

Nagyváradon zártuk a körutat, a  
Góbé panzióban  irodalmi esttel 
lettünk gazdagabbak.
Aki belemélyed az Ady versek 
olvasgatásába megfogja költésze-
tének mélysége. A világlátás olyan 
gazdagságát találja, melyre csak 
olyan  kivételes képességű emberek 
képesek, mint Ady Endre. 
„Szépség, tisztaság és igazság, 
ne legyenek / Lekacagott szavak”  
mondja a Hiszek hitetlenül Isten-
ben c. versében. 
„Vagyok, mint minden ember: 
fenség” - írja Sem utódja, sem 
boldog őse... c. versében.
Felteszi a kérdést: „Mit ér az 
ember, ha magyar?”
Csodálatos sorok!  
Vagy a jelzésszerűen a dombormű-
vön olvasható önbemutató 
„Góg és Magóg fia vagyok én”
Gazdagodtunk szellemiekben és 
műalkotásokban is: Ady kerámia-
kép került a bejárathoz, Szarvák 
Antal alkotása, Kiss József festőmű-
vész Ady és szerettei c. képe látha-
tó az aulában. És most,  Nyíracsád 
tanulói, tanárai, szülői munkakö-
zössége akaratából, támogató segít-
ségével, önzetlen segítők közremű-
ködésével elkészült a dombormű, 
Dr. Kövér József alkotása. 
Hogyan jöhetett létre e dombor-
mű? A diákönkormányzat  csere-
bere vásár napokat szervezett. A 
gyermekek felhozták a már megunt 
könyveiket, CD-jeiket,  játékaikat, 
és olcsón meg lehetett vásárol-
ni. Ezt az összeget felajánlották 
a dombormű létrehozásához.  A 
pedagógusok felajánlásokkal segí-
tettek, a szülői munkaközösség a 
rendezvényekből befolyt összeggel 
volt a fő támogató. Szülő, gyermek, 
pedagógus egyakarása hozott jó, 
szép eredményt.
 Köszönöm először is az alkotónak 
Dr. Kövér Józsefnek, aki tiszteletdíj 
nélkül vállalta a felkérést.  Köszönet 
illeti az öntőt, Papp Csabát. Köszö-
nöm Dr Katona Gyula nyugdíjas 
polgármesternek, hogy az ügyhöz 

állt, Dr Nagy János polgármester 
úrnak együttműködő segítségét.
De köszönet illeti az alapzat elké-
szítőit: Piros Gyulát, Bencze Sán-
dort; a kőlapok leállítóit, az önkor-
mányzat közhasznú dolgozóit, 
a  gépeket kölcsönzőket: Konyári 
Józsefet,  Barna Tibort,  Jakab 
Jánost; a mai ünnepség segítő szer-
vezőit. Igazi összefogással jött létre 
az alkotás. Vállalkozó, kőműves, 
gépkezelő, karbantartó, gépkocsi-
vezető jött segítségünkre. 
És itt áll a dombormű.
Ha átgondoljuk, mit kell tanulnunk 
Adytól, mit kell tanítanunk Adyról, 
hosszú a lista: Magyarság versek, 
létharc versek, ars poetica érvényű 
költemények, istenes versek,  kuruc 
versek, Léda versek, látomásszerű 
tájversek. 
És a jelentős Nyugat című folyóirat, 
melynek első nemzedékéhez tar-
toztak többek között Babits, Kosz-
tolányi, Tóth Árpád, Juhász Gyula, 
Füst Milán, Krúdy Gyula, Móricz 
Zsigmond, és ADY ENDRE.
Napjainkban újraindítják a Nyugat 
c. lapot talán Új Nyugat címmel. 
A lapalapító három vállalkozó 
között egy nyíracsádi származású, 
Konyári János is ott van. 
A mai szép alkalom, a mai gazda-
godás közgazdagodás. Újabb tisz-
telgés a nagy költő előtt. 
Köszönet még egyszer minden-
kinek, aki együtt gondolkodott, 
együtt érzett, dolgozott velünk!”
A beszédet követően Dr. Nagy 
János polgármester köszöntötte az 
egybegyűlteket:
„Csinszka a költő halála után val-
lotta: „Ady csoda volt, közöttünk 
járó csoda. Aki megértette örökös 
rettegésben élt, hogy elveszíthe-
ti.” Nos, a természeti törvények 
alapján elveszítettük őt, de a szel-
lemi törvények alapján ma is itt él 
közöttünk… 
A kultúra az, ami segít nekünk 
megőrizni Ady emlékét. A kultú-
rát azért hozzák létre az emberek, 
hogy őrizzék a múltat, építsék a 
jövőt a jelenben.  Ugyanakkor a 

kultúrától megköveteljük, hogy 
hasznos legyen: az embereket ne 
veszélyeztesse,  a tisztaság és a rend 
jeleit mutassa fel. A mai kulturális 
emlékezésen kívánom mindenki-
nek, hogy érezze magát jól, hiszen 
az emlékmű felállítása erkölcsi 
elégtétel, és történelmi adósságunk 
törlesztése iskolánk névadója felé.
Van Ady Endrének egy híressé vált  
metaforája, amelyben Magyaror-
szág helyzetét megállapodni - és 
véglegesen révbe érkezni - soha-
sem képes komphoz hasonlítot-
ta. Magyarország - Kompország.  
Máshol Ady Endre így írt Levél-
féle Móricz Zsigmondhoz című 
versében: „Erős vagy, mert erős 
lelkedben az Élet ...”
Kedves diákok! Ha erősek vagyunk, 
mert erős lelkünkben az élet, akkor 
biztos, hogy ez a „kompország, az 
ország kompja”, Nyíracsád kompja 
egyszer végre révbe fog érni.
Csak legyünk egy kicsit mindany-
nyian nyitottabbak, és higgyük el, 
nem az a cél, hogy Shakespeare-ek,  
Csehovok, Adyk,  szaladgáljanak 
az utcán, hanem hogy mindenki 
birtokában legyen annak a képes-
ségnek, hogy megértse és támogat-
ni tudja a másikat, mikor a hétköz-
napok során találkozunk.
Ehhez kívánok kellemes kulturális 
feltöltődést.”
Az általános iskola  tanulói - 
Kedves Györgyné Zilahi Enikő 
összeállításában - verses műsorral 
idézték Ady Endre munkásságát, 
majd  a Szabó Mihályné vezette 
iskolai énekkar egy megzenésített 
Ady-verset adott elő. 
Az ünnepi műsor után a dom-
bormű leleplezése következett. 
Vereb Csaba igazgató Oláh Dóra 
diákönkormányzati képviselővel 
és Banczalovszki Jánosnéval az 
iskolaszék elnökével leleplezték a 
szobrot.
Ezután Dr. Kövér József beszélt a 
dombormű születéséről.

Végül az egyházak vezetői: Ács 
Ferenc, Tapasztó János, Tóth Elek 
megáldották a domborművet.

Vereb Csabáné

Újabb köztéri alkotás Nyíracsádon

A Széchenyi utcán élő Illés Jóska 
bácsi különleges írással és még 
különlegesebb fotókkal kereste meg 
újságunkat. A cikk egy hatvanéves 
osztálytalálkozóról szól, amit még 
az ősszel tartottak. Érdekesség-

nek már maga ez a tény is elég 
lenne, de a találkozó különleges-
ségét méginkább fokozza, hogy ők 
voltak az államosítást követő idők 
új iskolarendszerének  első nyolca-
dik osztályosai. A fiatalabb olvasók

kedvéért említem, hogy akkoriban 
mindössze hat osztályt „hat elemit” 
jártak a gyerekek. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

60 éve végeztünk
Hatvan évvel ezelőtt, 1950-ben 
fejeztük be az általános iskolát 
Nyíracsádon. Mi voltunk az elsők, 
akik a hat elemi után hetedik és 
nyolcadik osztályba is jártunk. Erre 
emlékezve tartottunk osztálytalál-
kozót Debrecenben 2010. szeptem-
ber 25-én. 
1948-ban államosították az általá-
nos iskolákat, és az akkori oktatás 
szerint mi voltunk az első nyolcadik 
osztályosok. Jómagam 1947-ben 
végeztem a 6. osztályt, ami az akkori 
képzés szerint az általános iskolai 

tanulmányok befejezését jelentette. 
Egy évig jártam polgári iskolába 
többedmagammal Sánta jegyzőhöz, 
de amikor 1948-ban államosították 
az iskolát, átmentünk a hetedik 
osztályba. Tízen voltunk összesen: 
Erdei Ferenc, Illés József, Kabály 
Ferenc, Moczok Sándor,  Mulik 
Anna, Nagy Zoltán, Pál József, 
Szabó Imre, Szikszai Erzsébet, 
Tar Ferenc. Osztályfőnökünk 
Szepesvári András volt. Abban 
az időben nagy dolog volt még a 
nyolcadik osztály is, de majdnem 
mindannyian továbbtanultunk 
középiskolában. Ma is összetartó 
osztálytársak vagyunk. Sajnos Tar 
Feri és Kabály Feri nem lehet már 
köztünk. Ezt a találkozót azért szer-
veztük Debrecenbe, mert Acsádon 
már csak egyedül vagyok, a többi-
ek Debrecenben élnek, így nekem 
könnyebb volt mozdulni. Az osz-
tálytársakon kívül három tanárunk 
is részt vett a találkozón: Szepesvári 
András, Vilmányi Gábor és a fele-

sége Editke. Öröm volt látni, hogy 
egykori tanáraink milyen jó egész-
ségnek örvendenek, és a köztünk 
lévő 10 év korkülönbség szinte nem 
is látszik. Az összejövetelen velünk 
volt Kabályné Julika is. A találkozó 

jó hangulatban, nosztalgiázva telt, s 
mivel már nagyon eljárt felettünk 
az idő, megfogadtuk, hogy ezentúl 
minden évben találkozunk.

Illés József

Az első nyíracsádi nyolcadikosok
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Új csoportszoba épült

Szeptember elején örömmel vettük birtokba az új csoportszobát, 
útmutató rajzokat raktunk az óvoda falára, hogy akik a Maci csopor-
tot keresik, ne tévedjenek el. Kicsit zegzugos, útvesztőre emlékeztető 
a bejárat, de aki belép, annak kellemes meglepetésben van része. 
Tágas előtér és öltöző, jól felszerelt mosdóhelyiség, szép napfé-
nyes csoportszoba kellemes, hangulatos, tiszta környezet fogadja a 
belépőt. A csoportszobát színes új bútorok és a szülői összefogásnak 
köszönhetően szép új függönyök teszik még otthonosabbá. A gyer-
ekek nagy örömmel vették birtokukba az új helyet, és benne kedvenc 
játékaikat, amiket a nyáron átköltöztettünk a régi szükségférőhelyről, 
ahol a zsúfoltság bizony sok konfliktust szült játék és pihenőidőben
egyaránt. Reméljük, sok-sok jó hangulatú közös játéknak, kellemes és 
hasznos időtöltésnek lesz helye még nagyon sokáig ez a most felépült 
épületszárny. 

Lakatosné Karácsony Katalin

ISKOLÁBAN - ÓVODÁBAN

Jó gyakorlat bemutatása 
az óvodában

November 30-án jó gyakorlatot bemutató szakmai napot tartottunk 
az óvoda Katica csoportjában. Puskás Ferencné óvodapedagógus 
vezetésével a környékbeli óvodák pedagógusai betekintést nyerhettek 
a csoportban folyó fejlesztő munkáról és a differenciált (egyénre sza-
bott) nevelésről. A gyakorlati bemutatón részt vett az óvodai integrá-
ciós program (IPR) szaktanácsadója Győri Zsuzsa, aki a látottakról, 
szóban és írásban (az általa készített jegyzőkönyvben) is követendő 
mintaként határozta meg a nyíracsádi óvodában folyó nevelő-fejlesztő 
munkát. Örömmel és elégedettséggel tölt el bennünket az elismerés, 
de főképpen az, hogy a kitartó szakmai munka meghozta gyümölcsét. 
A sikeres bemutatót köszönöm, az elismeréshez gratulálok a Katica 
csoportban dolgozó pedagógusoknak. 

Illés Jánosné – óvodavezető

Ország-térkép 
zöldségből, gyümölcsből

Október utolsó hetében az egészséges életmódra nevelés játszotta a fősze-
repet az Ady Endre Általános Iskolában.
A programokat, melyeknek fő szervezője alsó tagozatban Czirjákné Szabó 
Katalin munkaközösség vezető, felső tagozatban Kedves Györgyné Zilahi 
Enikő vöröskeresztes tanárelnök volt, úgy állítottuk össze, hogy az iskola 
valamennyi tanulója, mintegy 450 gyermek részese lehessen. A napok 
évfolyamonkénti reggeli tornával kezdődtek Marozsán Tiborné és Kiss Pál 
Zoltán testnevelők vezetésével, délelőttönként Pintye Sándorné könyvtá-
ros várta a gyerekeket a témával kapcsolatos könyvkiállításra és filmve-
títésre, a faliújságokat, paravánokat és ablakokat pedig Szabóné Bálega 
Ilona és Doroginé Káli Anna tanárnők vezetésével a gyerekek által készí-
tett plakátok és rajzok díszítették. 
A hétfői és szerdai sport délutánon a mozgásé volt a fő szerep. A hét utolsó 
két napján pedig az egészséges táplálkozás került terítékre. Csütörtökön a 
felső-, pénteken az alsó tagozatosok tartottak saláta-napot, és ekkor volt a 
csibeavató is. Szenzációs volt a 7. a osztály gyümölcsből kirakott ország-
térképe.

  Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Dámbarcogást hallgattunk
Tizenöt nyíracsádi általános iskolás is részese lehetett annak a varázslatos 
októberi szombati napnak, melyet Bartucz Péter, a Gúthi Erdészet igazga-
tójának meghívására tölthettünk el a Zöld vadászházban és környékén. 

Kabály Csaba a diákönkormányzat patronáló tanára és Szórádi Ágnes 
iskolatitkár kíséretében kora délelőtt kerékpárral érkeztünk az erdészeti 
központba, ahol először Ember, erdő, vad értékőrző együttléte címmel 
hallhattuk Bartucz Péter előadását. 
A rövid elméleti bevezető után Misó Mihály fővadász és Hostisóczki Ákos 
kerületvezető erdész vezetésével megnézhettük az elejtett trófeákat, a 
terítékhelyet, a rénfát, a vadászfogatokat. Nagy élményt jelentett, amikor 
kipróbálhattuk a vadászpuskákat, de az elejtett vad zsigerelését is sok 
gyerek akkor látta először. Kora délután Szigeti Imre kerületvezető erdész 
kíséretében terepi kirándulást tettünk, ahol sok más érdekesség mellett 
megfigyelhettük a barcogó dámbikákat is.

A résztvevő diákok

Túra a 250 éves fához
Október utolsó hétvégéjének varázslatosan szép napsütését kihasznál-
va néhány ötödikes tanuló dr. Nagy Jánosné osztályfőnök vezetésével 
bicikli túrára indult. Az Európai Erdők Hete alkalmából útjuk termé-
szetesen a Gúthi erdőbe vezetett, ahol megnézték a legendás 250 éves 
kocsányos tölgyet, melynek érdekes kettős törzse és annak vastagsága 
bizony ámulatba ejtette a gyerekeket. Ezt követően bejárták az Európa 
szerte híres Zöld vadászház parkját, majd egy kis állatsimogatóra is 
sor kerülhetett a közeli istállókban. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Daru-lesen voltunk

Október közepén egy pénteki napon Hortobágyra indultunk, hogy 
láthassuk a híres daruvonulást. Bár az út hosszú volt, kicsit korán 
érkeztünk, így volt idő egy-két nevezetességet megtekinteni, sétálni, 
játszani.
Két órától a Hortobágyi Nemzeti Park Látogatóközpontjában egy 
érdekes előadást hallgattunk meg, hogy a madarak nap közben a 
mezőgazdasági ültetvényeken táplálkoznak, aztán délután gyülekez-
nek a pusztán és csapatokban repülnek a halastavak irányába. Ott 
töltik az éjszakát. A madárcsapatban van két-három őrszem, akik 
veszély esetén jeleznek a többieknek. Nálunk csak a kemény fagyok 
beálltáig maradnak, aztán melegebb vidékre költöznek. 
Az előadást tartó bácsi még térképen is megmutatta a vonulás útját. 
Az évnek ebben az időszakában több ezer daru vonul át a Hortobágy 
felett. 
Az előadás után kimentünk a pusztára és hosszú várakozás után végre 
felröppentek az első darucsapatok. Nekünk csendben kellett marad-
nunk, hogy el ne ijesszük őket. Hangos krúgatással húztak el a fejünk 
fölött. Sokáig néztük a különleges látványt. 
Néhányunknál távcső is volt, hogy még közelebbről megtekinthessük 
a madarakat. Amikor az összes csapat elvonult, már be is sötétedett, 
így mi is hazaindultunk, tele élményekkel.
Köszönjük Koleszár Tímea tanár néninek, hogy megszervezte ezt a 
túrát és mindenkinek, aki közreműködött abban, hogy részesei lehes-
sünk ennek a felejthetetlen élménynek!

Váraljai Virág, Jakab Lilla – 3.c

Szambát táncoltak
A nyíracsádi csoport is meghívást kapott arra a mazsorett fórumra, melyre 
október 30-án délután került sor a Méliusz Juhász Péter Megyei Könyv-
tár és a helyi művelődési ház közös szervezésében Balmazújvároson. A 
megye számos településéről több mint húsz műsorszámnak tapsolhatott 
a közönség. A nyíracsádi lányok csoportvezetőjük Szigeti Mária által ösz-
szeállított vérpezsdítő szamba és jive koreográfiára táncoltak és arattak
osztatlan sikert. 
Résztvevők: Haller Patrícia, Haller Vivien, Kedves Flóra, Márkó regina, 
Pintye Rebeka, Simon Adrien, Törős Csilla, Vaszicsku Réka,
Vezetőjük: Szigeti Mária

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

 Roma tehetségkutató 
verseny

December 3-án Nyíracsádon az általános iskola tornatermében ren-
deztük meg Szabolcs és Hajdú-Bihar megyei 1997-98-as születésű 
roma gyerekek labdarúgó tehetségkutató versenyét. Több településről 
érkeztek gyerekek, hogy bejussanak a Polgári Alapítvány által támo-
gatott tehetségek közé. Országos szinten 30 fő kerülhet be, őket havi 
3 500 forinttal támogatják és szerződést is kötnek velük. 

Pontozásos alapon történik a kiválasztás, így később derül ki az ered-
mény. A gyerekeket Budapestről két mesteredző, Kun István és Vécsey 
Gábor vezényletével pontozzák. A válogatóra dr. Nagy János polgár-
mester úr is ellátogatott és biztatta a gyerekeket. A felkészítésben a 
nyíracsádi roma gyerekeket Baranyi István CKÖ képviselő segítette. 
Ezúton szeretnénk köszönetet mondani támogatóinknak, akik édes-
séggel, üdítővel segítették a rendezvény sikerét. 
Köszönetet mondunk Vereb Csaba igazgató úrnak, aki a tornatermet 
bocsátotta rendelkezésünkre. 
Támogatóink: Koszorus Sándor, Szabó László, Kovács Sándor (Fogas), 
Pintye Csaba, Háziasszonyok boltja, Viking presszó, Gugg család. 
A nyíracsádi roma gyerekek névsora: Oláh Roland, Maczó Alex, Kállai 
Henrik, Balogh Tivadar, Balogh Vilmos, Balogh Szilveszter, Menyhért 
Krisztián.

Danku József CKÖ elnöke
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Varga Györgyné 44 éves köztiszt-
viselői munkaviszony és több 
mint 20 éves jegyzői munka után 
2010. november 15-én nyugdíjba 
vonult. Ez a nap is munkával telt, 
hiszen ekkor adta át a stafétabo-
tot Nagyné Jobbágy Piroskának, 
aki Varga Györgyné felmentési 
idejének lejártáig (2011. júl. 15.), 
majd a jegyzői állás meghirdeté-
séig, illetve a beérkezett pályáza-
tok elbírálásáig vezető főtanácso-
si beosztásban, helyettesítőként 
látja el a jegyzői teendőket. Az 
átadás után az önkormányzat 
dolgozói, a közvetlen kollégák 
rögtönzött, de meghitt ünnepsé-
gen szép búcsúbeszéddel, közös 
ajándékkal köszöntek el munka-
társuktól Pannikától, Nyíracsád 
jegyzőasszonyától. 
Cserébe Varga Györgyné novem-
ber 25-én 14.30-ra hívta meg 
valamennyi aktív és már nyugdíj-
ban lévő munkatársát, az intéz-
ményvezetőket és helyetteseiket, 
hogy egy komolyabb vendéglá-
tással köszönje meg azt az ered-
ményes együttműködést, ame-
lyet az évek folyamán Nyíracsád 
érdekében közösen végeztek.
Ezen az ünnepségen kötetlenebb 
beszélgetés keretén belül tudtunk 
meg néhány életrajzi adatot a 
nyugdíjba vonulótól.
„Az általános iskolát Nyíracsádon 
végeztem, 1966-ban érettségiz-
tem a Csokonai Vitéz Mihály 
Gimnáziumban. 1966. szeptem-
ber 1-jétől a Községi Tanács Szak-
igazgatási Szervének dolgozója 
voltam, először, mint adminiszt-
rátor, majd igazgatási előadó, 
főelőadó és 1983. január 1. nap-
jától megbízott vb. titkár, egyben 
a szakigazgatási szerv vezetője. A 
rendszerváltás évében már meg-
bízott jegyzőként pályáztam meg 
a jegyzői állást, amelyet hivata-
losan 1991. január 1-jétől töltök 
be.
Munkaköröm betöltéséhez ered-
ményesebb és szakszerűbb végzé-
séhez az alábbi vizsgákat tettem:

1968 – teljes anyakönyvi, 1969 
– alsó fokú igazgatási, 1974 
– általános államigazgatási, 1978 
– tanácsakadémia szakoktatási 
tagozatán kaptam oklevelet. Az 
1992-ben megjelent köztisztvi-
selői törvény értelmében a köz-
igazgatási alap és szakvizsgákat 
meg kellett újítani. Ezeket a vizs-
gákat eredményesen el is végez-
tem. Az 1978-ban megszerzett 
tanácsakadémiai oklevelemet 
később kiegészítő szakkal sze-
rettem volna bővíteni, ehhez a 
tanulmányokat el is végeztem, 
de szívpanaszaim miatt ennek az 
oklevélnek a megszerzésére már 
nem kerülhetett sor.
Munkámért a következő elis-
merésekben részesültem: 1973 
– megyei tanácselnöki dicséret, 
1977 – 10 éves tanácsi törzsgárda 
jelvény, 1983 – a Tanács Kiváló 
Dolgozója, 1987 – 20 éves tanácsi 
törzsgárda jelvény. Életem legna-
gyobb kitüntetését 1997 augusz-
tusában kaptam, amikor Dr. 
Katona Gyula polgármester úr 
jóvoltából egy lengyel csoporttal 
elmehettem Rómába, és kezet 
foghattam II. János Pál pápával.”

A munkatársak nevében Kenézlői 
Jánosné Ilike búcsúzott a nyug-
díjba vonulótól november 15-én, 
Varga Györgyné jegyzőasszony 
utolsó munkanapján:

Kedves Pannika!

Most itt állunk egy nehéz, de 
ugyanakkor örömteli feladat 
előtt, hogy nyugdíjba vonulá-
sod alkalmából elbúcsúzzunk, 
és egyben meg is köszönjük az 
eddigi munkádat, amit az elmúlt 
44 évben végeztél. Kivételes rit-
kaságnak számít, ha valaki ennyi 
ideig egyetlen munkahelyen dol-
gozik.
1966. szeptember 1-jén, amikor 
még fiatal leányként beléptél a 
régi községháza épületébe, mint 
a Községi Tanács VB. Szakigaz-

gatási Szerv igazgatási előadó-
ja, talán még te sem gondoltad, 
hogy innen mész nyugdíjba. De 
ma eljött ez a pillanat is. Nekünk 
jutott ez a megtisztelő feladat, 
hogy megköszönjük azt a sok 
munkában töltött napot, amely 
az egész település javát szolgálta. 
Itt szeretném megemlíteni, hogy  
pályád során 1582 anyakönyvi 
bejegyzés fűződik a nevedhez, 
ebből 73 születés, 746 házasság és 
763 haláleset a számtalan általad 
aláírt határozatról és iratról nem 
is beszélve.
A VB – titkári, majd jegyzői 
munkád során valamennyiünkkel 
te ismertetted meg a közigazga-
tási munka fortélyait. Te taní-
tottál meg bennünket a pontos, 
precíz munkavégzésre. Te mond-
tad mindig, hogy: „Az ügyfélnek 
mindig igaza van. Ha kést döfnek 
a hátadba, az ügyintézőnek akkor 
is mosolyogni kell.” 
Egy-egy ilyen ünnepség egy kicsit 
mindig torokszorító, mivel azt 
jelenti, hogy nem csak a nyug-
díjba vonuló felett, de felettünk is 
múlik az idő.
Én azt hiszem, így vagyunk 
ezzel most is. Hisz mi „öregek” 
több évtizede dolgozunk együtt, 
de a fiatalja is jó pár éve kop-
tatja velünk a hivatal küszöbét. 
Tudtunk egymás öröméről, 
bánatáról, ha kellett vigasztal-
tuk egymást, ha kellett örültünk  
a másik örömének. Persze voltak 
kisebb-nagyobb szócsaták is, de 
ezek „tiszavirág” életűek voltak,  
a következő pillanatban már 
együtt nevettünk, vagy próbál-
tuk megoldani a néha megold-
hatatlannak látszó feladatokat. 
Észre sem vettük és elröppent ez 
a néhány évtized. Hála istennek a 
jó kedélyünk a régi maradt, csak 
az ősz hajszálaink, a kilóink, s a 
gyógyszeres dobozaink szapo-
rodtak. 
Most, hogy nyugdíjba vonulsz, 
leteszed a mindennapi robot 
súlyát, kívánok neked a közvet-
len kollégák, a hivatal összes dol-
gozója nevében nagyon jó egész-
séget és hosszú, boldog, egész-
ségben és békességben eltöltött 
nyugdíjas éveket.

Összeállította: Vereb Csabáné

A könyvtár hírei
A könyvtár 2000-ben költözött át a Vécsey kúriába, mely az 
1790-es évek végén épült, s báró Vécsey (II.) István cs. kir. 
altábornagy nevéhez fűződik. 
Bűténé Gyarmati Andrea elkészítette a Vécsey-család 
Hernádvécsei és Hajnácskeöi báró címerét, amelyet az 
épület folyosóján helyeztünk el. Már nem csak Nyíracsád 
címere látható a kúria előtt, hanem a Vécsey-család címere 
is a kúrián belül. Ezúton szeretném megköszönni Andre-
ának, hogy nem csak a címert, hanem a gyermekirodalmi 
könyvek termét is újjá varázsolta kézügyességével, krea-
tivitásával. Az ismert mesehősöket Micimackót, Bambit, 
Pinokkiót, felismerik a kicsik, valamint a tudomány téma-
köréből, repülő, bolygó is látványossá teszi a falat. 
Szeretném továbbá hűséges olvasónk, Patalenszki Lászlóné 
Margónak is megköszönni, hogy könyvtárunknak ajándé-
kozott könyveket. Főleg a krimit kedvelő olvasók fogadták 
örömmel azokat. 

Varga Józsefné
könyvtárvezető

Egy pálya útja véget ért

A Vass Lajos Népzenei Szövetség 
a hagyományokhoz híven 2010. 
november 6-án Budapesten a 
Csili Művelődési Központban 
rendezte meg a Kárpát-meden-
cei döntőjét, ahol a határon 
belül és kívül működő dalkörök, 
zenei csoportok, szóló éneke-
sek, hangszeres szólisták mérték 
össze tudásukat. A döntőig eljutó 
fellépők a magyar népdalkincs 
legkiválóbb ápolói, követői. Ők 
az őrzők, a vigyázók, akik mára 
magyarságtudatunk legfonto-

sabb védelmezőivé váltak.
A versenyzőket az öttagú zsűri 
nívó díjjal, kiemelt nívó díjjal 
külön díjjal és  nagydíjjal minő-
sítette.  
A Nyíracsádi Népdalkör tagjai, 
akik e tájegység kincsét ápolják, 
gyarapítják,  a sikeres elődöntő, 
középdöntő után a döntőben 
adták elő nyírségi katonadal 
csokrukat. Községünket képvi-
selte még Király Dalma szóló-
énekes, aki szintén nyírségi dal-
csokrot énekelt. A verseny két 

kategóriában, (felnőtt és ifjúsági)
és két helyszínen zajlott, 104 fel-
lépő mérette meg magát. 
Budapestre hajnal 5 órakor 
indultunk, mert a népdalkör és a 
szólistánk is dél körül lépett fel.
Az eredményhirdetésre, díját-
adásra este 19:30-kor került sor, 
melyet lázas izgalommal vár-
tunk. A Nyíracsádi Népdalkör és 
Király Dalma kiemelt nívó díjat 
szerzett különdíjjal. 
Nagyon sokat, lelkiismerete-
sen gyakoroltunk, próbáltunk, 
készültünk erre a versenyre. Az 
egyik dalostársunk azt mondta 
„már visszafelé is tudnánk a 
dalok szövegeit énekelni”.
Továbbra is kitűzött célunk a 
Nagydíj elérése, és szívből remél-
jük, hogy ezt hamarosan el is 
fogjuk érni. 
A csoportunknak és a szólistá-
nak gratulálok, a következőkben 
sikeres felkészülést és szereplést 
kívánok. 
Kodály Zoltán idézetével zárom 
soraimat:
„A magyar népdal nem pusztán 
a falusi élet visszhangja, hanem 
az egész magyar lélek tükre.”         

Szabó Mihályné – dalkör vezető

„Sétálj velem egyet és beszélges-
sünk el az elveszett időkről, melyek 
oly élénken élnek emlékeinkben, 
melyeket szívünk mélyén őrzünk! 
Az élet most is szép, csak immár 
más világban élünk, és felismerjük 
egymás szemében a még mindig 
bennünk lakozó gyermeket, és 
elmosolyodunk, mert tudjuk, hogy 
semmi fontosat nem veszítettünk 
el útjaink során.” (Pam Brown)
Az „Idősek hónapja” apropójából 
az otthon lakói október 28-án újra 
együtt ünnepeltek a nyugdíjas klub 
tagjaival.
A családias, meleg hangulatú dél-
utánt Dr. Nagy János polgármester 
úr és Tóth Elek görög katolikus 
parókus atya szavai tették meghit-
tebbé.
Polgármester úr két szerzetes pél-
dáján keresztül festette le, hogy 
mennyire fontos megállni az 
emberekkel beszélgetni. Különö-
sen sokat mondhatnak számunkra 

az élettapasztalattal, bölcsességgel 
bíró idősek.
Elek atya egy legendát mesélt el: 
A megtámadott templomban a 
rablók a kincseket követelték. A 
templom papja eleget téve a köve-
telésnek kinyitott egy ajtót, ahol az 
öregeket és a gyerekeket bújtatták 
el és azt mondta: „Ők a mi kin-
cseink”. Elmondta, hogy az idősek 
kezében – betegségeik, fájdalmaik 
ellenére – egy hatalmas eszköz van, 
amivel segíthetnek bennünket fia-
talabbakat, családjaikat: ez pedig 
az imádság. Elek atya kiemelte, 
hogy mennyire fontos lenne, hogy 
minél többször, minél több gyer-
mek megforduljon az intézmény-
ben, hogy ellátogassanak az idő-
sebbekhez.
Vereb Csabáné, a Nyugdíjas Klub 
vezetője meleg szavakkal köszön-
tötte a lakókat, majd a klub tag-
jaival együtt „csokorba szedett” 
Mária-énekeket „nyújtottak át”, 
hiszen – mint mondta – az október 
az idősek hónapja mellett a Szűz-
anya hónapja is.

Szociális 
Munka Napja

„A boldogság nem abból áll, 
hogy fogyasztunk, hogy sikereink 
vannak, hogy tapsolnak nekünk, 
hogy egymás fölé kerekedünk, 
- a boldogság abban áll, hogy jót 
teszünk.” (Böjte Csaba)
A Szociális Munka Napja meg-
ünneplésének gondolata 1997-
ben fogalmazódott meg, de az 
első országos rendezvényre 2002. 
november 12-én került sor a BM 
Duna Palotában. Azóta minden 
évben – november 12-én – minden 
településen megünneplik ezt a 
napot, a közösség, a társadalom 
elismerésének jeleként.
Intézményünkben november 15-
én került sor az idősek gondo-
zásával foglalkozó szakemberek 
köszöntésére, akik a mindennapja-
ikat és az ünnepnapjaikat is hiva-
tásszerűen áldozzák a segítségre 
szoruló emberek szolgálatára.
A dolgozókat Dr. Nagy János pol-
gármester úr köszöntötte. Elis-
merte a türelmes, fáradtságos, lel-
kiismeretes munkát, és kiemelte, 
hogy nagyon nagy szükség van az 
elesettek, szenvedők, betegek segí-
tésére. 
A szociális területeken dolgozókat 
a „hivatal kinyújtott karja”-ként 
és a „szeretet doktorai”-ként jelle-
mezte, hiszen a szociális területen 
dolgozók a társadalom által oko-
zott sebeket gyógyítják.

Bodnár-Szabó Ildikó
intézményvezető

Újra döntőben 
a Nyíracsádi Népdalkör

Idősek napja

Október 28-án délután nyílt 
meg a Malom Galéria idei utolsó 

tárlatát, melyre Fazekas Anita 
festőművész hozta el képeit. A 

megjelenteket dr. Nagy János 
polgármester köszöntötte, majd 
Papp János a Ligetalja Termé-
szetvédelmi Egyesület elnöke 
Petőfi Sándor gondolataival nyi-
totta meg a kiállítást. – „A korlát-
talan természet vadvirága vagyok 
én.” A Petőfi idézet joggal juthat
eszünkbe Fazekas Anita képei 
láttán, melyekből a művészi 
egyszerűség és a természet sze-
retete sugárzik. A tanya képe, a 
lila orgona, a napraforgó színe, a 
naplemente rég elfeledett érzése-
ket csalogathat ki a szemlélőből 
– fogalmazott Papp János. 
A kiállítást november 15-ig 
tekinthették meg az érdeklődők a 
Malom Galériában.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

A természet vadvirága

„Minden pillanatban új élet 
kezdődik számunkra.
Töltsön el örömmel ez a tudat.
Tovább kell mennünk, ... 
és mindig magunk elé, 
nem pedig a múltba kell 
tekintenünk.”
              (Jerome K. Jerome)

Nyíracsádi Élet   
Nyíracsád község  havonta megjelenő lapja Lapalapító: Nyíracsád Község Önkormányzata • 4262 Nyíracsád, Petőfi tér 8.
Tel./fax: (52) 206 001 • Szerkeszti: Kedves Györgyné Zilahi Enikő és Vereb Csabáné • e-mail: onkormanyzat@nyiracsad.hu  

Készült a Színforrás Kft. tördelésével a Kapitális Kft. nyomdájában, Debrecenben 
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Nyíracsád, Rákóczi u. 102. sz. 
alatt régi típusú ház, különál-
ló kerttel eladó. Érdeklődni: 
52/206-175
Nyíracsád, Széchenyi u. 7. sz. 
alatti családi ház eladó. Érdek-
lődni: 06-20/5363-298
Nyíracsádon, a Szatmári utcán, 
műút mellett 2 szoba összkom-
fortos családi ház, melléképüle-
tekkel, 400 négyszögöl bekerített 
kerttel eladó. Érdeklődni: 06-70-
283-98-32
Szennyesen 2 hektár szántó 
eladó. Gúthi erdő mellett van.
Telefon: 06-30-65-13-159

H I R D E T É S

GRÁNIT SÍREMLÉK AKCIÓ
Már 220.000 Ft+ÁFA-tól

Érdeklődni: Dobrán János kőfaragó
Nyíracsád, Sport u. 30.

Telefon: 06-30/967-4941

NAGY MIKLÓS
AUTÓSISKOLA

TANFOLYAM INDUL
Részletfizetési lehetőség

Tanfolyam ideje: 2009. október 1.
Tanfolyam helye: Ady Endre Általános Iskola 
  Nyíracsád, Szatmári u. 8. 

Kategóriák: Személygépkocsi 
  Motor 
  Segédmotor-kerékpár 

Érdeklődni lehet személyesen Nyíradonyban, 
a Bessenyei utca 5. szám alatt és a tanfolyam indulásakor 

a helyszínen, illetve telefonon a 
06-52/203-344-es vagy a 06-30/417-7349-es számon! 

Egyszerûbben is odafigyelhet 
megtakarítására.

otp takarékszámla

Az OTP Takarékszámlán már kis összegeket is 
megéri rendszeresen félretenni.

Most igazán megéri velünk takarékoskodnia, hiszen pénzéhez bármikor hozzáférhet
és a befizetett összegtôl függôen az alapkamaton felül jutalom kamatot kap.

A betéti szerzôdés részletes leírását és a további feltételeket az OTP Bank fiókjaiban és a honlapon 
közzétett üzletszabályzat tartalmazza.

Részletes feltételek: www.otpbank.hu

Sok szeretettel köszöntjük

RÉZ JÁNOST és feleségét,
SÁSVÁRI JULIANNÁT
50. házassági évfordulójuk alkalmából.
Jó egészséget, és sok boldogságot kíván:

Fia,  lánya és családjuk.

II. KARÁCSONYI KONCERT
2010. december 18-án  második alkalommal kerül megrendezésre a 

Karácsonyi Koncert. 
Tordai Zoltán és koncert zenekara ismét várja Önöket egy jó han-

gulatú estére,  ahol musical és operett slágerek, valamint 
kávéházi cigányzenét idéző dallamok hallhatók. 

A II. Karácsonyi Koncert 
időpontja és helyszíne:

2010. december 18. 19.00 óra, Ligetalja Művelődési Ház.

Jegyek kaphatók elővételben ugyanitt 
1000 Ft-os áron, valamint a helyszínen 1200 Ft-ért.

Ajándékozzon élményt Ön is, 
lepje meg családtagjait koncertjeggyel!

EvelinVirág és 
Ajándék üzlet

Kedves Vásárlóink!

Szeretettel várjuk önöket 
megújult üzletünkben, 

amely ajándék részleggel 
bővült.

- Fénykép keretek
- Karácsonyi díszek,

- Kerámiák, 
gyertyatartók

- Szökőkutak, oszlopok, 
vázák

Széles választékban 
cserepes virágok. 
Alkalmi csokrok. 

Sírcsokrok koszorúk, 
asztali fali díszek, 

melyeket igény szerint 
elkészítünk.

Nézzen be hozzánk!

Cím: Nyíracsád, Sport u. 30.
Érdeklődni: 

06-30-854-66-87

FESTÉKBOLT
 a Vasbolt Malom u. 

felőli oldalában. 
Minden, ami a festéshez 
kell, ezenkívül játék és 

ajándéktárgyak, háztartási 
vegyi áruk folyamatos 

ellátásával várunk minden 
kedves érdeklődőt, vásárlót.

Minden nyíracsádi lakosnak
békés boldog ünnepeket 

kívánunk!

A Ligetalja Könyvtár az 
alábbi szolgáltatásaival 

várja Nyíracsád 
lakosait, olvasóit:

- Alapszolgáltatás: Beiratkozás;
- Számítástechnikai szolgálta-
tás: Internet, e-mail használat;

Szövegszerkesztő használat;
Kiadványszerkesztő program;

CD írás, Scannelés;
Nyomtatás: fekete-fehér, 

színes; Fénymásolás;
Faxolás (küldés-fogadás);
A könyvállományon kívül
folyóiratok kölcsönzése, 

helyben használata;
Könyvtárközi kölcsönzés 

(szakdolgozathoz, dolgozat-
hoz)

A könyvtárból kölcsönözhető 
folyóiratok:

Gyöngy szórakoztató női 
magazin, Ideál reforméletmód 
magazin, Juice Magazin a világ 

ezer arca, Nők Lapja
Nők Lapja Ezotéria

Praktika-ötletes nők magazinja
2 Zsiráf 10-16 évesek lapja

Garfield
Hajdú-Bihari Napló

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

felejthetetlen halottunk

Antal Istvánné
(Bollók Mária)

temetésén megjelentek 
és sírjára virágot, koszorút 

helyeztek, mély bánatunkban 
osztoztak.

A gyászoló család

„Sokkal több rendőri és polgárőri 
szolgálatra lenne szükség”

Az elmúlt hónap végén 2010. október 30-án a Nyíracsád-Őr Egyesület tag-
gyűlésén a törvények által előírt tisztújítást tartott. Az egyesület új elnö-
kének Szórádi Sándort, alelnökének Kovács Sándort, titkárának Konyári 
Józsefnét választották a tagok. 
Az elmúlt évek tapasztalata szerint az évvége közeledtével megszaporodik 
a vagyon elleni bűncselekmények száma. Ennek megelőzése érdekében 
a Nyíracsád-Őr Egyesület vezetése a novemberi és decemberi hónapban 
megerősített szolgálati beosztást készített.
Ezzel egy időben felvettük a kapcsolatot a vámospércsi rendőrséggel és 
közösen megbeszéltük a további teendőket. November végén együtt bejár-
tuk a veszélyeztetett utcákat, és felmértük a védekezési lehetőségeket.
Ekkor a rendőrség részéről ígértet kaptunk, hogy heteken belül közsé-
günkben megerősített rendőri szolgálatot vezényelnek. Ezzel egy időben 
arra kérte a rendőrség a polgárőrcsoport vezetését, hogy szolgálatokkal, 
valamint információkkal segítse a rendőrség hatékonyabb munkáját. 
A lakosságtól azt kérnénk, hogy hátsó kertjeiket tisztítsák meg a naprafor-
gó, valamint a kukoricaszáraktól és tárcsázással tegyék láthatóvá a földe-
ket. A betörőknek ne legyen lehetősége a lakások közelében az elrejtőzés-
re. (pl. Hatház u., Toldi u.)
Tudjuk jól, hogy a „bűnözők nem alszanak” és ezért nekünk nyíracsádi 
lakosoknak is tenni kell valamit. Meggyőződésem, hogy a vagyon elleni 
bűncselekmények, főleg a betöréses lopások megelőzése, valamint vissza-
szorítása érdekében a civil lakosság, a polgárok összefogására, segítségére 
is szükség van. 
A hatékonyabb működéshez a 2011-es évben is szükségünk van a lakosság 
adójának 1%-os felajánlására, amit az adóbevallásakor a 18991457-1-09-
es számú adószámra tehet meg. 
A jövőre nézve fontosnak tartom, hogy községünkben a bűncselekmények 
megelőzése érdekében sokkal több rendőri és polgárőri szolgálat valósul-
jon meg. Továbbá nélkülözhetetlen, hogy a szomszédok, utcabeliek vala-
mit közösen tegyenek egymás értékeinek megvédése érdekében. 
Ehhez egy pár jó tanács, amit már leírtunk, de nem elég ismételni:
- Az itthon tartózkodó lakosok, ha idegen személyeket, eddig környeze-
tükben nem látott gépkocsit látnak, figyeljék meg. 
- Az ismeretlen gyalogosan közlekedő személy-személyek esetén, hogy 
néztek ki (arcvonása, ruházata, testfelépítése) továbbá merre haladt 
tovább.        
- Gépjármű esetén, meg kell figyelni a forgalmi rendszámát, típusát, színét, 
valamint, ha bármilyen feltűnő dolog látható rajta.
- Nappali órákban is tartsuk zárva az utcaajtót, garázsokat, nyári konyhá-
kat, fészereket, műhelyeket!
- Az udvaron álló motorokban ne felejtsék benne az indítókulcsot, vala-
mint minden esetben zárják le az udvaron parkoló személygépkocsikat!
- Amennyiben lehetőségük van rá, tartsanak kutyát! Lehet, hogy mére-
ténél fogva megvédeni nem fog, de ugatásával, viselkedésével jelzést ad 
gazdájának.
Amennyiben bármilyen gyanús mozgást észlelnek, azt haladéktalanul 
jelentsék be a 107-es vagy a 112-es ingyenesen hívható telefonszámon.

Megragadnám az alkalmat, és ez úton szeretnék a Nyíracsád-Őr Egyesület 
vezetése, tagsága, valamint magam nevében minden nyíracsádi lakosnak 
nyugodt, békés Karácsonyi Ünnepeket, és eredményekben gazdag Boldog 
Új Évet kívánni! 

     Szórádi Sándor

Szilveszter a Nyíracsádi Népdalkörrel
A Nyíracsádi Népdalkör idén is megszervezi a 

Szilveszteri batyus bált. 
Helye: művelődési ház • Belépőjegy ára: 1700 Ft.

Érdeklődni, feliratkozni a helyi művelődési házban vagy a 
206-410, vagy a 206-466-os telefonszámokon lehet.

Minden kedves vendéget szeretettel vár a Népdalkör.

A SÜTIFESZTIVÁL ACSÁDI NYERTESEI
Gesztenyés, kókuszos 

rúd
Haller Jánosné receptje
sütés nélküli sütemény, 

3. helyezett + közönségdíj 

Hozzávalók: 40 dkg darált keksz, 
2x15 dkg margarin, 2x20 dkg porcu-
kor, 1 ek kakaópor, 10 dkg geszte-
nyemassza, 1 kk vaníliaaroma

Krémhez: 12 dkg margarin, 10 dkg kókuszreszelék, 15 dkg porcukor, 
20-30 dkg magozott meggy 
Elkészítés
A darált kekszet kétfelé osztom, mindkét tálba beleteszem a puha mar-
garint és a cukrot, valamint egy kevés vaníliaaromát. Az egyik tálba 
teszem a kakaót, a másikba a gesztenyemasszát, így külön-külön össze-
állítottam a kétféle masszát.
Közben a krémhez is kikevertem a hozzávalókat.
Mindkét tésztát 4-4 részre osztom, és vékony ujjnyi rudakat sodrok 
belőle. Folpack-ot terítek a dolgozópultra és ezen sodrom ki a rudakat, 
hogy könnyebben tudjak bánni velük.
A fóliára rakom felváltva a kakaós és gesztenyés rudakat, 4 db-ot, és 
rákenem a fele krémet.
A közepét egy sorban kirakjuk a magozott meggyel, és feltekerjük a 
fólia segítségével. 2 db ilyen kis tekercsünk lesz.
Óvatosan hengergetve megformáljuk az alakját, fóliába tekerjük, 
és hűtőbe tesszük. Fagyasztóba szoktam tenni néhány órára, utána 
szépen lehet szeletelni.

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

felejthetetlen halottunk

özv. Patalenszki
Mihályné

temetésén megjelentek 
és sírjára virágot, koszorút 

helyeztek, mély bánatunkban 
osztoztak.

A gyászoló család


